
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  от 09.07.2024                                                              № 651 

г. Оха 

 

Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») 

по недопущению 

несанкционированной торговли на 

территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2009 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях 

предупреждения и пресечения административных правонарушений, 

связанных с соблюдением нормативно-правовых актов, регулирующих 

торговую деятельность, недопущению и ликвидации несанкционированной 

торговли на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский», руководствуясь Уставом муниципального образования 

городской округ «Охинский» Сахалинской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить состав межведомственной комиссии по недопущению 

несанкционированной торговли на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» (приложение № 1). 

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по недопущению 

несанкционированной торговли на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» на 2024-2026 годы (далее – «Дорожная карта») 

(приложение № 2). 

3. Назначить ответственным исполнителем «Дорожной карты» 

департамент архитектуры, земельных и имущественных отношений 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский». 

 



4. Признать утратившим силу постановление администрации от 

31.08.2020 № 588 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 

по недопущению несанкционированной торговли на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

 

 

Глава муниципального образования                                       Е.Н. Михлик           

городской округ «Охинский»                   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

от 09.07.2024 № 651 
 

Состав  

межведомственной комиссии по недопущению несанкционированной 

торговли на территории  муниципального образования                           

городской округ «Охинский»    

                                                                                            

1 Шальнёв Игорь Анатольевич 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»,  председатель комиссии 

2 
ТерехинДмитрий 

Владимирович 

Директо департамента архитектуры, 

земельных и имущественных 

отношений администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

заместитель председателя комиссии 

3 Лебедева Татьяна Викторовна 

Старший специалист 1 разряда, 

ответственный секретарь 

административной комиссии 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский», секретарь комиссии 

4 
Парыгин Максим 

Владимирович 

Начальник ОМВД по городскому 

округу «Охинский», член комиссии 

 

5 Макеев Юрий Николаевич 

Начальник ГБУ «Станция по борьбе с 

болезнями животных № 6», член 

комиссии 

6 
Зебзеев Владимир 

Александрович 

Начальни Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по 

Сахалинской области в Охинском 

районе, член комиссии 

7 
Васильченко Наталья 

Николаевна 

Ведущий специалист 1 разряда отдела 

прогнозирования, экономического 

развития и предпринимательства 

комитета по управлению 

муниципиальным имуществом и 

экономике муниципального 

образования городской округ 

«Охинский», член комиссии 



 Приложение № 2  

к постановлению администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

от 09.07.2024 № 651 
 

План мероприятий («дорожная карта») 

по недопущению несанкционированной торговли                                                                                                                                                                 

на территории муниципального образования городской округ «Охинский» на 2024-2026 годы 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Ответственный за выполнение Срок исполнения 

1. 

Проведение рейдов по выявлению 

и пресечению 

несанкционированной торговли на 

территории муниципального 

образования городской округ  

«Охинский»  

ОМВД по городскому округу «Охинский», 

департамент архитектуры, земельных и 

мущественных отношений администрации 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

По мере необходимости 

2. 

Проведение заседаний 

межведомственной комиссии с 

участием контролирующих органов 

Председатель комиссии Ежеквартально 

3. 

Проведение оперативных 

совещаний с руководителями 

торговых предприятий, рынков, 

независимо от форм собственности, 

индивидуальными 

предпринимателями по вопросу 

пресечения несанкционированной 

торговли на прилегающих к 

Департамент архитектуры, земельных и 

мущественных отношений администрации 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

По мере необходимости 



предприятию территориях 

4. 

Проведение профилактических 

бесед с индивидуальными 

предпринимателями, 

руководителями КФХ и ЛПХ по 

недопущению 

несанкционированной торговли в 

неустановленных местах 

Департамент архитектуры, земельных и 

мущественных отношений администрации 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

Постоянно 

5. 

Организация контроля по 

выявлению несанкционированной 

торговли в неустановленных 

местах 

ОМВД по городскому округу «Охинский», 

департамент архитектуры, земельных и 

мущественных отношений администрации 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

Постоянно 

6. 

Своевременное информирование 

контролирующих органов о фактах 

возникновения мест 

несанкционированной торговли, в 

ходе исполнения своих 

полномочий 

Все вовлеченные структуры По мере необходимости 

7. 

Разработка памяток об опасности 

приобретения продукции в 

неотведенных для торговли местах 

департамент архитектуры, земельных и 

мущественных отношений администрации 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

3 квартал 2024-2026 годы 

 


